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Protokół Nr 41/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 16 października 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

1. Marta Ziomek - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury,
Turystyki i Sportu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - stanowisko ds. obsługi Zarządu Powiatu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przejęcia mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomość gruntową zabudowaną położoną w
Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 119 A,
b) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej,
c) zatwierdzenia wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół
i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski,



d) wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej,
e) upoważnienia Pani Elżbiety Azarowicz – Dyrektora Placówek Opieki, wychowania i Interwencji
Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku – Kamiennej.
3. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Pan Artur Berus wniósł o ujęcie w porządku posiedzenia w punkcie 1 projektów uchwały w sprawie:
- zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka Nr
1 w Skarżysku – Kamiennej,
- zmiany Uchwały Nr 63/XI/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie
przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2007 – 2011 r.
Skarbnik Pani Alina Skuza wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia
w punkcie 2 o podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2007 rok.
Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec zgłosiła wniosek mówiący o ujęciu
w porządku posiedzenia punktu dotyczącego zapoznania się ze sprawozdaniem
z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy
w 2007 roku. Ponadto wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia o następujący punkt: zaopiniowanie
projektów uchwał Rady Powiatu
w sprawie:
a) oświadczenia lustracyjnego kandydata na radnego,
b) uzupełnienie składu Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie zmian zgłoszonych przez Członka Zarządu Powiatu
Pana Artura Berusa:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił ująć w porządku posiedzenia punkty wniesione przez Członka
Zarządu Powiatu Pana Artura Berusa.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie punktu zgłoszonego przez Skarbnik Panią Alinę
Skuzę:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił ująć w porządku posiedzenia punkt wniesiony przez Skarbnik
Panią Alinę Skuzę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie punktów zgłoszonych przez Sekretarz Panią
Małgorzatę Łakomiec:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił ująć w porządku posiedzenia punkty wniesione przez Sekretarz
Panią Małgorzatę Łakomiec.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianach:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia po zmianach.



Porządek posiedzenia po zmianach:

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w 2007 roku.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej,
b) zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
c) zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dzieci
w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej,
d) zmiany Uchwały Nr 63/XI/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie
przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy Dziecku
i Rodzinie na lata 2007 – 2011 r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) oświadczenia lustracyjnego kandydata na radnego,
b) uzupełnienie składu Rady Powiatu Skarżyskiego.
4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przejęcia mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomość gruntową zabudowaną położoną w
Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 119 A,
b) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej,
c) zatwierdzenia wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół
i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski,
d) wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej,
e) upoważnienia Pani Elżbiety Azarowicz – Dyrektora Placówek Opieki, wychowania i Interwencji
Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku – Kamiennej,
f) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.
5. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania
Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w 2007 roku (załącznik nr 2).
Starosta Pan Jerzy Żmijewski powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pana Romana Białka –
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy oraz poprosił
o przedstawienie działań podejmowanych przez PUP w ramach realizacji w/w programu. Sprawozdanie
PUP stanowi załącznik nr 3.
Pan Roman Białek poinformował, że PUP realizuje cel czwarty „Aktywizacja zawodowa osób
bezrobotnych” Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku
Pracy w 2007 roku. Realizacja tego celu w 2007 r. opierała się głównie na aktywizacji zawodowej
bezrobotnych przygotowującej ich do powrotu na rynek pracy m.in., poprzez co najmniej okresowe
zatrudnienie, szkolenie zawodowe, staże u pracodawcy, przygotowanie do wykonywania zawodu w
miejscu pracy. W celu usprawnienia realizacji ofert pracy oraz realizując założenia programu utworzono
projekt pod nazwą „Atut terminowy”, którego zadaniem było programowe zmniejszenie skutków
bezrobocia poprzez utworzenie pośrednictwa pracy krótkoterminowej – dorywczej, który nakierowany
jest na osoby bezrobotne, poszukujące pracy, a także „osoby fizyczne” gotowe zlecić odpowiednią pracę
bezrobotnym. Działania w ramach Aktywizacji zawodowej bezrobotnych były realizowane poprzez
programy rynku pracy. PUP wychodząc naprzeciw potrzebom lokalnego rynku pracy pozyskał środki z
dwóch źródeł finansowania, a mianowicie
z Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego. Łączna kwota środków na realizację
zadań w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych w br. wynosi 11 141 600 zł. W ramach realizacji zadań
z środków Funduszu Pracy za 9 m-cy podjęło pracę lub odbyło przekwalifikowanie ponad tysiąc osób.



Natomiast łącznie ze środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego wsparcie
uzyskało ponad dwa tysiące osób. W przedłożonym sprawozdaniu zawarta została również tabela
zawierająca zestawienie realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Sektorowego
Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich projektów w latach 2004, 2005, 2006 i 2007.
Dyrektor poinformował, że w urzędzie pracy zostały utworzone dwa dodatkowe działy tj.: dział
promocji zatrudnienia i dział instrumentów rynku pracy. W następnym roku planowane jest
organizowanie zajęć
w ramach klubu pracy mających na celu uzyskanie pez bezrobotnych umiejętności niezbędnych w
poszukiwaniu pracy. Podejmowane przez PUP działania pozwoliły na zmniejszenie bezrobocia w
bieżącym roku o ok. 17%. Działania te również mają na celu osiągnięcie wymaganych standardów. W
dalszej części wypowiedzi Dyrektor polecił zapoznanie się z Biuletynem PUP w którym zawierane są
szczegółowe informacje i dane dotyczące bezrobocia oraz działania jednostki. Nawiązując do
obowiązującej regulacji prawnej, zapisów Strategii Powiatu, jak również zadań realizowanych w ramach
SPO RZL Dyrektor uznał za celowe opracowanie w 2008 r. nowego programu przeciwdziałania
bezrobocia uwzględniającego Program Operacyjny Kapitał Ludzki.
Starosta odnosząc się do sprawozdania z realizacji całości programu wskazał,
że tabela na stronie 7 sprawozdania zawiera dane rozbieżne z danymi zawartymi
w sprawozdaniu PUP. W związku z powyższym stwierdził, że tabela to powinna zostać poprawiona.
Ponadto wskazał, że sprawozdanie w części dotyczącej realizacji celów 1 – 3 zawiera ogólne informacje
nie przedstawiając konkretnych danych liczbowych np. ilości udzielonych porad, przeprowadzonych
spotkań.
Pan Roman Białek zaznaczył, że został wyznaczony koordynator Powiatowego Programu
Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w 2007 roku w osobie Pani Ewy
Urban – Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich. PUP realizuje jedynie 4 cel
programu natomiast cele od 1 – 3 znajdują się w gestii koordynatora.
Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu
i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w 2007 roku, po uwzględnieniu w/w uwag.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 4),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że na wniosek członków Rady Społecznej
ZOZ przygotowany został projekt uchwały wprowadzający zmiany do regulaminu. Zmiany te dotyczą
trybu zwoływania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Społecznej oraz ilości członków stanowiących
quorum.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący
poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w powyższej sprawie:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia zmian w Regulaminie
Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.

b) zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
5).
Przedstawił: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Informując, iż Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej wystąpił z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w statucie Zespołu, uchwalonych
przez Radę Społeczną w dniu 25 września 2007 roku, uchwałą nr 15/2007, polegających na dodaniu w
§ 7 pkt 10 podpunktów 18) neurologiczna i 19) logopedyczna. Utworzenie poradni neurologicznej
zapewni ciągłość opieki pacjentom z zaburzeniami neurologicznymi, zapewni prawidłową profilaktykę
wtórną, pozwoli na uzupełnienie diagnostyki w warunkach ambulatoryjnych oraz wpłynie pozytywnie
na podniesienie jakości opieki neurologicznej. Poradnia logopedyczna umożliwi pacjentom
opuszczającym oddział neurologiczny kontynuowanie terapii mowy z terapeutą pracującym w oddziale



neurologicznym. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej nadmienia, iż Narodowy Fundusz Zdrowia
stwarza możliwość zakontraktowania usług poradni neurologicznej
i logopedycznej, a Zespół spełnia warunki techniczne i personalne do prowadzenia poradni bez
konieczności przeprowadzania dodatkowych inwestycji.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania, trzema głosami za, przyjął powyższy projekt
uchwały.

c) zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dzieci
w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Artur Berus. Projekt uchwały dotyczy zmiany w wysokości
miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie jednego dziecka z 34% do 40% podstawy, o której
mowa w art. 78 ust. 2 ustawy z dnia
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji wskazał, że w uzasadnieniu projektu uchwały
powinno zostać wskazane, które wydatki zostaną zmniejszone o 6%. Ponadto uzasadnienie powinno
również zawierać informację na temat wysokości miesięcznej kwoty utrzymania jednego dziecka oraz
zapis, że po zmianach wielkość tej kwoty nie ulegnie zwiększeniu.

d) zmiany Uchwały Nr 63/XI/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie
przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy Dziecku
i Rodzinie na lata 2007 – 2011 r. (załącznik nr 7),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu zapoznał z przedmiotowym projektem uchwały oraz zaktualizowanym Programem
Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2007 – 2011 r. Zdaniem członków Zarządu Powiatu wymaga on
dalszego uszczegółowienia
z określeniem terminów realizacji w każdym z celów szczegółowych.
Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) oświadczenia lustracyjnego kandydata na radnego (załącznik nr 8),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski. Zgodnie
z art. 56 ust. 4 ustawy z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji
o dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów, kandydat na
radnego ma obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego przed objęciem funkcji. W świetle
wyjaśnień Państwowej Komisji Wyborczej, w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, właściwa
Rada przyjmuje
i przekazuje do Biura Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej, oświadczenie lustracyjne kolejnego
kandydata przed przystąpieniem do ślubowania.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały Rady Powiatu.

b) uzupełnienie składu Rady Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 9).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski. W związku
z wygaśnięciem mandatu Radnego Powiatu Skarżyskiego Pana Cezarego Cioska, wybranego w Okręgu
Wyborczym nr 2, lista 16 – Komitet Wyborczy Wyborców Porozumienie Samorządowe Razem,
wstępuje na jego miejsce Pan Janusz Ordyński
z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracić prawa
wybieralności.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały Rady Powiatu.

Ad. pkt. 4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przejęcia mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomość gruntową zabudowaną położoną w
Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 119 A (załącznik nr 10),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Powyższy projekt uchwały został przygotowany w



związku z decyzją Zarząd Powiatu podjętą w dniu 21 sierpnia br. dotyczącą wystąpienia do Wojewody
Świętokrzyskiego o wyrażenie zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej położonej
w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Legionów 119A przez Skarb Państwa na rzecz Powiatu
Skarżyskiego. Wicestarosta podkreślił, iż uchwała ta jest niezbędna do uzupełnienia wniosku złożonego
u Wojewody w powyższej sprawie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: przejęcia mienia Skarbu Państwa stanowiącego
nieruchomość gruntową zabudowaną położoną w Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 119 A.

b) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 11),
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz odczytał pismo wystosowane przez Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na zakup sprzętu medycznego – monitora nadzoru
anestezjologicznego o szacunkowej wartości
16 000 zł. z przeznaczeniem dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Zakup sprzętu
sfinansowany będzie ze środków własnych ZOZ. Rada Społeczna Zespołu Opieki Zdrowotnej uchwałą
nr 16/2007, z dnia 25.09.2007 r., pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora ZOZ.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu
medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.

c) zatwierdzenia wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół
i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski (załącznik nr 12),
Przedstawił Pan Artur Berus. Poinformował, że wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski zostały uzgodnione ze związkami
zawodowymi działającymi w oświacie.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania, trzema głosami za podjął uchwałę w
powyższej sprawie.

d) wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej (załącznik nr 13),
Przedstawił Pan Artur Berus. Poinformował, że Zarząd Powiatu Starachowickiego zgodnie z zapisami
ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r., Nr 19, poz. 115)
zwrócił się z prośbą o wydanie opinii
w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 0605 T Warszówek – Pawłów – Bukówka –
Szeligi.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi
kategorii drogi powiatowej.

e) upoważnienia Pani Elżbiety Azarowicz – Dyrektora Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji
Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 14),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec. Upoważnienie dotyczy
przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia mającego za przedmiot
wybór wykonawcy adaptacji budynku położonego w Skarżysku przy ul. Rejowskiej, na potrzeby
dwóch autonomicznych mieszkań dla wychowanków placówki.



Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania, trzema głosami za podjął uchwałę w
powyższej sprawie.

f) wprowadzenia zmian do budżetu powiatu na 2007 rok (załącznik nr 15)
Skarbnik Pani Alina Skuza omówiła zmiany, jakie wprowadza powyższa uchwała do budżetu powiatu
oraz podała uzasadnienie konieczności ich przyjęcia.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu powiatu na
2007 rok.

Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik nr 16).
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Dyrektora Technicznych Zakładów
Naukowych (załącznik nr 17), zawierające prośbę o przydział dodatkowych środków finansowych w §
4010, 4110 i 4210, na funkcjonowanie placówki do końca 2007 r.
Zarząd Powiatu postanowił skierować powyższe pismo do Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki w celu dokonania analizy finansowej szkół ze szczególnym uwzględnieniem dochodów i
wydatków TZN.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Świętokrzyskiego Wicekuratora Oświaty
(załącznik nr 18) informujące, że w związku z realizacją rządowego programu „Zero tolerancji dla
przemocy w szkole” w części VIII.2.3. „Wzmocnienie i rozszerzenie specjalistycznej pomocy
psychologiczno – pedagogicznej” przewidziano środki finansowe na wzbogacenie form pomocy
psychologiczno – pedagogicznej poprzez wzmocnienie doradztwa, poradnictwa
i konsultacji psychologiczno – pedagogicznych dla rodziców, uczniów i nauczycieli. Realizacji tego
celu służyć będzie tworzenie przez poradnie psychologiczno – pedagogiczne punków konsultacyjnych w
szkołach. Zgodnie z procedurą starosta, burmistrz, prezydent miasta (organ prowadzący) zwraca się do
wojewody z wnioskiem o środki na prowadzenie punktów konsultacyjnych. Do dokumentu należy
dołączyć informację o miejscu i warunkach realizacji zadania. Propozycję lokalizacji punktu
w szkołach przygotowują wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast (w terminie do 15.10.2007r.) i
przekazują je do starosty powiatu. Sekretarz poinformowała, że
w związku z brakiem ofert w tym zakresie od gmin wydział merytoryczny zaproponował utworzenie
punktu konsultacyjnego w Zespole Szkół Zawodowych
Nr 1.
Zarząd Powiatu wskazał, że niezbędne jest zwrócenie się do Dyrektora ZSZ Nr 1
w celu uzyskania pisemnej zgody na utworzenie w/w punktu w budynku szkoły. Zwrócono uwagę, że
lokalizacja punktu musi spełniać określone warunki, m.in. samodzielne pomieszczenie, umożliwiające
prowadzenie rozmów w atmosferze poufności. Ponadto Zarząd Powiatu uznał, iż dyrektor ZSZ Nr 1
musi przedstawić kalkulację kosztów i preliminarz wydatków, jakie należy zagwarantować na
utworzenie i funkcjonowanie punktu.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na utworzenie punktu konsultacyjnego w ZSZ Nr 1 oraz wystąpienie do
Wojewody Świętokrzyskiego o przyznanie środków finansowych na ten cel, po uzyskaniu w/w
dokumentów.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Szkół
Zawodowych Nr 1 (załącznik nr 19) zawierającym prośbę



o zwiększanie środków finansowych na realizację umowy zawartej pomiędzy Narodową Agencją a
Powiatem Skarżyskim na zadanie wykonywane w ramach programu „Leonardo da Vinci”, w
wysokości 36 814 zł.
Zarząd Powiatu postanowił przekazać powyższe pismo do Wydziału Finansowego oraz Wydziału
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w celu dokonania analizy finansowej w zakresie możliwości
przekazania środków finansowych na ten cel.

Wicestarosta Leszek Lepiarz przedstawił opinię prawną dotyczącą wykonywania zaleceń audytora
Jacka Ciepińskiego z przeprowadzonej kontroli w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 20). Dyrektor OLK zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu
o zwolnienie z obowiązku wykonywania zaleceń audytowych oraz wyłączenie kierowanego przez niego
Obwodu z planów audytu wewnętrznego. Wniosek ten Dyrektor uzasadnił brakiem podstaw prawnych
do wprowadzenia audytu powołując się na zapis art. 49 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o
finansach publicznych.
Zarząd Powiatu przyjął wyjaśnienia złożone przez radcę prawnego i uznał, że przeprowadzenie audytu
oraz wydane przez audytora zalecenia nie naruszyły przepisów prawa. W związku z powyższym Zarząd
Powiatu oczekuje od Dyrektora OLK pełnej informacji odnośnie realizacji zaleceń wydanych przez
audytora.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Przedsiębiorstwa Handlowo – Usługowego
„ARTMEDIK” (załącznik nr 21), w którym w związku z dzierżawą budynku leżącego na działkach nr
88/7, 88/6, 88/25 od Obwodu Lecznictwa Kolejowego zwrócono się o wyrażenie zgody na podłączenie
się do sieci wodociągowej. Wicestarosta poinformował, że właściciel działki nr 88/9 wyraził zgodę na
przeprowadzenie wodociągu przez jego działkę. Zaznaczył również, że nie widzi przeciwwskazań do
przeprowadzenia wodociągu przez działkę nr 88/11 będącą własnością Powiatu Skarżyskiego. W
związku z powyższym Wicestarosta wniósł
o wyrażenie zgody Przedsiębiorstwu Handlowo – Usługowemu „ARTMEDIK” na podłączenie się do
sieci wodociągowej.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie. Jednocześnie
zobowiązano PHU „ARTMEDIK” do podpisania stosownej umowy
z firmą EXPOL – Bis – dzierżawcą sieci wodociągowej, w zakresie odbioru wody.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Prezesa Stowarzyszenia Aktywizacji Zawodowej
Osób Niepełnosprawnych (załącznik nr 22) zawierające prośbę o przekazanie budynku przy ul. Ogólnej
w Skarżysku – Kamiennej po dawnej przychodni Zdrowia Psychicznego.
Zarząd Powiatu wskazał, że budynek ten na dzień dzisiejszy nie został przekazany przez
dotychczasowego użytkownika. Ponadto planowane jest zagospodarowanie tego obiektu na własne
potrzeby tj. zadania realizowane przez jednostki organizacyjne powiatu skarżyskiego. Mając na uwadze
powyższe Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przekazanie budynku przy ul. Ogólnej w Skarżysku –
Kamiennej dla Stowarzyszenia Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo firmy Pogrzebowej „Adam
i Paweł Krupa” (załącznik nr 23) zawierające protest przeciwko wykonywaniu usługi pogrzebowej
polegającej na transporcie zwłok miedzy budynkami szpitalnymi przez jedna firmę. W związku z tym, iż
w Skarżysku są dwie firmy pogrzebowe zwrócono się z prośbą o uwzględnienie firmy Pogrzebowej
„Adam i Paweł Krupa”
w wykonywaniu tej usługi pogrzebowej.
Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
o rozpatrzenie możliwości uwzględnienia firmy Pogrzebowej „Adam i Paweł Krupa” w świadczeniu
usługi polegającej na transporcie zwłok miedzy budynkami szpitalnymi, zgodnie ze wcześniejszymi
ustaleniami z grudnia 2006 r.



Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
(załącznik nr 24) informującym, iż w dniu 05.09.2007 r. w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Moniuszki
miało miejsce miejscowe zagrożenie polegające na rozlaniu niewielkiej ilości rtęci na chodniku.
Jednostka straży pożarnej po zabezpieczeniu terenu zebrała rtęć. W związku z powyższym zwrócono się
o odbiór zebranego medium celem utylizacji. Następnie odczytał pismo Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych (załącznik nr 25) zawierające prośbę o pokrycie kosztów utylizacji rtęci ze środków
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Według informacji Komendy
Straży Pożarnej koszt utylizacji nie powinien przekroczyć 300 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę przeznaczenie kwoty 300 zł. na pokrycie kosztów utylizacji rtęci. Środki
zostaną przekazane z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Modliszewicach (załącznik nr 26) zawierające prośbę o zabezpieczenie w planowanym budżecie
starostwa na 2008 rok środków finansowych na programy edukacyjne i przedsięwzięcia organizowane
przez członków klubów 4H. Następnie odczytał opinię Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i
Leśnictwa (załącznik nr 27) zgodnie, z którą zwrócono uwagę, iż przedmiotowe pismo nie określa w/w
programów w sposób szczegółowy (zakres tematyczny, forma oraz sposób realizacji programu) jak
również nie określa kwoty oczekiwanej pomocy ani terminu realizacji rzeczowej programu. Ponadto w
opinii wskazano, iż w związku z planowanymi na przyszły rok wydatkami Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na konieczne do wykonania operaty urządzeniowe lasów
nie stanowiących własności Skarbu Państwa, ewentualna pomoc dla klubów 4 – H nie może być
znaczna.
W związku z tym, iż na terenie Powiatu Skarżyskiego kluby 4-H działają w Gminie Łączna Zarząd
Powiatu postanowił wystąpić z zapytaniem do Wójta Gminy czy wspiera działalność klubów (w jaki
sposób i w jakiej formie). Ponadto postanowiono wystąpić z pismem do Świętokrzyskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego
w Modliszewicach z prośbą o uszczegółowienie wniosku zgodnie z uwagami zawartymi w opinii
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 28) zawierające
informację, iż w związku z zatrudnieniem P. Agnieszki Winiarskiej na stanowisku Z-cy Dyrektora ZDP
od dnia 01.11.2007 r. planowane jest zatrudnienie na stanowisko inspektora dodatkowego pracownika.
Po rozliczeniu budżetu wynagrodzeń
i pochodnych brakuje kwota 3 662,70 zł. W związku z powyższym zwrócono się
o dofinansowanie w § 4010 o kwotę 3000 zł, w § 4110 o kwotę 589 zł., w § 4120
o kwotę 73, 50 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesunięcie środków finansowych w kwocie 3 662,70 zł. z rezerwy
budżetu powiatu na wynagrodzenia i pochodne dla Zarządu Dróg Powiatowych, zgodnie z w/w
pismem. Ponadto zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania uchwały Zarządu Powiatu
wprowadzającej stosowne zmiany
w budżecie powiatu na 2007 r.

Starosta Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr
1 (załącznik nr 29) zawierające prośbę o pomoc finansową niezbędną do realizacji projektu unijnego w
ramach programu „Edukacja – program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży
niepełnosprawnych”.
Członkowie Zarządu Powiatu wskazali na brak bliższych danych dotyczących finansowania programu,
proporcji udziałów oraz wskazania źródeł ich pokrycia.
Zarząd Powiatu postanowił skierować powyższe pismo do Skarbnika Powiatu w celu uzyskania
bliższych danych na temat w/w programu.



Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec odczytała pismo Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka (załącznik
nr 30) zawierające prośbę o wsparcie finansowe w związku z planowanym wyjazdem dzieci na zawody
unihokeja. Kwota 600 zł. pozwoliłaby pokryć koszty wpisowego, dojazdu do Warszawy oraz zakupu
odpowiedniego stroju
i sprzętu do gry dla 6 dzieci.
Zarząd Powiatu postanowił przekazać powyższe pismo Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w celu zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie oraz rozważenia możliwości udzielenia
dofinansowania przez PCPR.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła projekt aneksu 1/07 do umowy zawartej z
Telekomunikacją Polską o świadczenie usługi krajowej łącza dzierżawionego numer PKB-22901 z dnia
17.12.2003 r. (załącznik nr 31). Aneks dotyczy zmiany zapisu o rodzaju świadczonej usługi, a w
szczególności rodzaju łącza z: tor pod budowę kanałów cyfrowych 768-1024 kb/s jednoparowy na: tor
pod budowę kanałów cyfrowych 768-1024 kb/s dwuparowy. W związku z powyższym wysokość opłat
miesięcznych wynosić będzie 306 zł. netto. Sekretarz zaznaczyła, że dzierżawa w/w krajowych łączy
telekomunikacyjnych jest wykorzystywana dla potrzeb Centrum Powiadamiania Ratunkowego.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie w/w aneksu.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
W tym punkcie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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